Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Клименки

05 февраля 2021 года      № 4

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

сельского поселения от 06 июня 2017 года № 13  «Об утверждении

административного регламента осуществления муниципального

жилищного контроля на территории Клименковского сельского

поселения муниципального района «Вейделевский район»

Белгородской области

 В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ "О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля",  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Клименковского сельского

поселения от 06 июня 2017 года № 13 «Об утверждении административного

регламента осуществления муниципального жилищного контроля  на

территории Клименковского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области» (далее – Регламент)

следующие изменений и дополнения:

1.1. Раздел 1.1. «Наименование Административного регламента»

дополнить пунктом 1.1.2. следующего содержания:

«1.1.2. К полномочиям органов местного самоуправления,

осуществляющих муниципальный контроль, относятся:

1) организация и осуществление муниципального контроля на

соответствующей территории. Перечень видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

ведется в порядке, установленном представительным органом

муниципального образования;

consultantplus://offline/ref=F1A71B26D3A14304F18DC793F6D1C3ABD066D6A3A3DCF075EB8C2B08864F477C68C23796421E913AcEPBE
consultantplus://offline/ref=F1A71B26D3A14304F18DC793F6D1C3ABD066D4A7A5DDF075EB8C2B08864F477C68C23796421E9238cEPAE
consultantplus://offline/ref=F1A71B26D3A14304F18DC793F6D1C3ABD066D0ADA1D1F075EB8C2B08864F477C68C23796421F903BcEPEE

 2

1.1) организация и осуществление регионального государственного

контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены

органы местного самоуправления;

2) разработка административных регламентов осуществления

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности,

разработка в соответствии с типовыми административными регламентами,

утверждаемыми уполномоченными органами исполнительной власти

субъектов Российской Федерации, административных регламентов

осуществления регионального государственного контроля (надзора),

полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного

самоуправления. Разработка и принятие указанных административных

регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации;

3) организация и проведение мониторинга эффективности

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности,

показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством

Российской Федерации, за исключением муниципального контроля,

осуществляемого уполномоченными органами местного самоуправления в

сельских поселениях;

4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами,

законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской

Федерации полномочий.».

1.2. Настоящий Регламент дополнить разделом VI следующего

содержания:

«VI «Организация и проведение мероприятий, направленных на

профилактику нарушений обязательных требований, требований

установленных настоящим Регламентом»

6.1. В целях профилактики нарушений обязательных требований,

требований, установленных настоящим Регламентом, орган муниципального

контроля выдает предостережения о недопустимости нарушения

обязательных требований, требований, установленных муниципальным

правовым актом, в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2. Федерального

закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», если иной порядок не

установлен федеральным законом.».
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Клименковского сельского поселения и обнародовать в

установленном порядке.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 3